(88) Ἐν τῇ ἐπιδημίᾳ. Editi ἐπὶ τῇ ἐπιδημίᾳ καταργηται... οἱ λόγχοι. Libri veteres ut in textu.

(89) Προφητεῖαι. Hæc scriptura in duobus tantum legitur codicibus mss. et in alio quodam secunda manu, sed tamen eam cum Combefisio

prætulimus vulgatæ προσῆται, ut verbis Apostoli, ad quæ respicit Basilii, magis congruentem.

(90) Πρὸς τὸ. Sic mss. Editi ἐπὶ τὸ.

(91) Καταχρῶννυται. Ita codices antiquiores. Alii et editi καταχρῶννυται.

(92) Κέχρηται. Ita libri veteres. Editi χρῆται.

(93) Κοινωνῶν. Ita mss. non pauci. Editi κοινωνῶν.

lans hic non globum e caelo et terra constantem, sed caducam hanc innumerisque mutationibus obnoxiam vitam. Ac de seipso loquens, *Adhuc modicum, inquit, et mundus me jam non videt, vos autem videtis me*<sup>35</sup>. Rursus hic eos qui materiali carnalique vita devincti sunt, et oculis tantum expendunt veritatem, mundum appellans, qui non amplius oculis cordis visuri erant Dominum nostrum, eo quod resurrectionem non crederent. Hæc autem eadem dixit et de Spiritu: *Spiritum, inquit, veritatis, quem mundus non potest accipere, quod non videat illum, neque cognoscat eum: vos autem cognoscitis illum, quod apud vos manet*<sup>36</sup>. Carnalis siquidem homo mentem habens ad contemplationem haud exercitatum, imo vero totam in affectu carnis velut in cæno defossam gerens, non potest ad spirituale lumen veritatis attollere oculos. Quapropter mundus, hoc est, carnis cupiditatibus addicta vita, velut oculus imbecillis non ferens radii solaris lumen, Spiritus gratiam non recipit. At Dominus cum hoc discipulis testimonium dedisset, quod mundæ essent vitæ ob doctrinam ipsius, dat etiam, ut jam ad speculationem contemplationemque Spiritus sint idonei. *Jam enim, inquit, vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis*<sup>37</sup>. *Unde mundus quidem non videt illum: vos autem novistis eum, quoniam apud vos manet*<sup>38</sup>. Eadem dicit et Isaias: *Qui stabilivit terram, et quæ in ea sunt, deditque spirationem populo, qui est super illam, et Spiritum calcantibus eam*<sup>39</sup>. Nam qui conculcant terrena, iisque superiores evaserunt, digni prædicati sunt dono Spiritus sancti. Quem ergo mundus capere non potest, quique a solis sanctis per cordis puritatem videri potest, qualem esse existimandum est, aut quales illi honores competere?

### CAPUT XXIII.

*Spiritus glorificationem esse enumerationem eorum quæ illi adsunt.*

34. Et reliquæ quidem virtutes singulæ in loco circumscripto esse creduntur. Nam angelus qui astabat Cornelio<sup>40</sup>, non in eodem momento astabat et Philippo<sup>41</sup>: neque qui locutus est Zachariæ ab altari<sup>42</sup>, per idem tempus etiam in caelo suam implebat stationem. At Spiritus creditur simul<sup>43</sup> et in Abacuc et in Daniele in Babylonia ope-